L I C I T A C Ö E S

9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 10 de Setembro de 2021.

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE
LTCAT E PPP PARA DIRETORIA DE SAÚDE DA PMES

Fornecedor:
SANTA TERESA SAUDE EIRELI
CNPJ: 19.951.335/0001-13
Lote 01
Item 01 - valor unitário R$700,00
Quantitativo - 04
Item 02 - valor unitário R$7,00
Quantitativo - 800
Prazo de Vigência: A Ata de Registro de Preços
terá validade de 12 (doze) meses, contados do dia

de acordo com o Decreto n.º 1.790-R de 24 de janeiro
de 2007.

Vitória/ES, 09 de setembro de 2021.
Cel. QOC PM Edmilson Batista Santos

Diretor de Saúde da PMES.
Protocolo 712573

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS

A Diretoria de Saúde da Polícia Militar do Estado do
Espírito Santo torna público, que realizou por meio
do processo E-DOCS 2021-9M0DG, adesão à Ata de
Registro de Preços nº 0186/2021 (HINSG/SESA);
pregão eletrônico 0039/2021 processos: 2021-CMHK9
Contratada: FAVILY COMERCIAL EIRELI (CNPJ
08.934.248/0001-31)
Objeto: Aquisição de COBERTURA ANTIMICROBIANA
COM PRATA - preço unitário: R$69,77 Lote:14 -
Quantidade: 60 Und.
Valor total estimado para adesão:
R$4.186,20 (quatro mil cento e oitenta e seis reais e
vinte centavos);
Dotação Orçamentária: Atividade
10.45.105.06.302.0561. 2790; Natureza 3.3.90.30;
Fonte de recursos: 0101.

Vitória/ES, 09 de setembro de 2021.

Cel. QOC PM Edmilson Batista Santos
Diretor de Saúde da PMES

Protocolo 712766

Polícia Civil  - PC-ES -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 089/2021

Órgão: Polícia Civil do Espírito Santo
Processo E-DOCS 2021-7G4VX Objeto:
Consumíveis para Alcoolemia
Valor Estimado: R$ 70.753,36
Acolhimento das propostas: 10/09/2021 às 14:00 h
até 23/09/2021 às 09:50 h
Abertura das propostas: 23/09/2021 às 10:00 h
Abertura da sessão pública: 23/09/2021 às 10:00 h
O certame será realizado por meio do sistema SIGA,
estando o edital disponível no endereço www.compras.
es.gov.br
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no sistema SIGA conforme
instruções contidas no endereço www.compras.es.gov.
br/cadastro-de-fornecedores
Contato:cpl@pc.es.gov.br, telefone (27) 3137-9059.

Marília Brostel Corrêa Meneghim
Pregoeira

Protocolo 712492

AVISO DE ADESÃO

A Polícia Civil do Estado do Espírito Santo torna público,
para o conhecimento dos interessados a Adesão
a Ata de Registro de Preços nº 0007/2020
do DEPARTAMENTO DE EDIFICAÇÕES E DE
RODOVIAS DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO -
DER -ES, mediante autorização do órgão gestor da
Ata e aceitação da Empresa contratada.
CNPJ: 01.756.239/0001-59
EMPERESA: CR OBRAS DA CONSTRUÇÃO LTDA.
Processo DER-ES nº. 86350323
Pregão DER-ES Nº.0004/2020
Processo PCES,  E-Docs nº  . 2021-7T543
Objeto: Adesão ao LOTE 01- REGIÃO VITÓRIA-
Prestação de serviços de manutenção predial
preventiva e corretiva nos prédio da PCES.
Valor total R$ 4.326.256,22
Fonte: 301 -

DR.ª DENISE MARIA CARVALHO
Delegada Geral (em exercício) da PCES

Protocolo 712491

Departamento Estadual de Trânsito  - DETRAN -

AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 015/2021

Órgão: Departamento Estadual de Trânsito -
DETRAN-ES

Processo nº: 2020-1MJFG

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em
Manutenção Preventiva e Corretiva com Fornecimento
de Peças dos Aparelhos de Ar condicionado das Unidades
Administrativas Descentralizadas do DETRAN|ES na
Região Norte do Espirito Santo.

LOTE ÚNICO
Empresa vencedora: FRIOSMIL REFRIGERACAO E
TRANSPORTES LTDA

Valor Global do Lote: R$ 1.174.764,32 (um milhão
cento e setenta e quatro mil, setecentos e sessenta
e quatro reais e trinta e dois centavos), conforme
proposta comercial apresentada pela vencedora.

O referido lote foi devidamente homologado pela
Autoridade Competente em 27/08/2021.

Contato:pregao@detran.es.gov.br (27)99824-0010.

Rogéria da Silva Amaral Henriques
Pregoeira CPP/DETRAN-ES
IS P nº 495 de 09/04/2021

---------------------------------------

pela qual homologo o Pregão Eletrônico nº 015/2021.

Vitoria, 27 Agosto de 2021
HARLEN DA SILVA

Diretor Administrativo, Financeiro e de Recursos
Humanos*

*Delegação de competência - IS N nº 113/2020
Protocolo 713086